
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
08.11.2021         № 222 

 

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Островной                         

от 22.11.2011 № 296 «Об утверждении Положения о Финансовом отделе Администрации 

закрытого административно-территориального образования город Островной 

Мурманской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования городской округ закрытое административно-

территориальное образование город Островной Мурманской области, в целях приведения 

Положения о Финансовом отделе Администрации городского округа закрытое 

административно-территориальное образование город Островной Мурманской области  

в соответствие с бюджетным законодательством и муниципальными правовыми актами 

ЗАТО г. Островной Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 22.11.2011  

№ 296 «Об утверждении Положения о Финансовом отделе Администрации закрытого 

административно-территориального образования город Островной Мурманской области» 

(в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 19.05.2020 № 112) 

(далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении Положения о Финансовом отделе Администрации городского 

округа закрытое административно-территориальное образование город Островной 

Мурманской области». 

1.2. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования городской округ закрытое административно-

территориальное образование город Островной Мурманской области, решением Совета 

депутатов ЗАТО г. Островной от 26.06.2020 № 15-17 «Об утверждении организационной 

структуры Администрации ЗАТО г. Островной» Администрация ЗАТО г. Островной                            

п о с т а н о в л я е т:».  

1.3. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить Положение о Финансовом отделе Администрации городского округа 

закрытое административно-территориальное образование город Островной Мурманской 

области согласно приложению к настоящему постановлению.». 



2 

 
2. Внести в Положение о Финансовом отделе Администрации городского округа 

закрытое административно-территориальное образование город Островной Мурманской 

области, утвержденное постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 22.11.2011 

№ 296 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 19.05.2020  

№ 112), изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Изменения в Положение, приведенные в настоящем постановлении, вступают                   

в силу с момента их государственной регистрации. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

И.о. главы ЗАТО г. Островной                            А.А. Фотеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 08.11.2021 № 222 

 

Изменения  

в Положение о Финансовом отделе Администрации закрытого                      

административно-территориального образования город Островной Мурманской области 

  

Внести в Положение о Финансовом отделе Администрации закрытого 

административно-территориального образования город Островной Мурманской области 

(далее – также Положение) следующие изменения: 

1. Наименование Положения о Финансовом отделе Администрации закрытого 

административно-территориального образования город Островной Мурманской области 

изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении Положения о Финансовом отделе Администрации городского 

округа закрытое административно-территориальное образование город Островной 

Мурманской области». 

2. В разделе 1: 

2.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 

«1.1. Финансовый отдел Администрации городского округа закрытое 

административно-территориальное образование город Островной Мурманской области 

(далее - Финансовый отдел) является структурным подразделением Администрации 

ЗАТО г. Островной, уполномоченным на осуществление функции финансового органа, 

обеспечивает проведение единой бюджетной, налоговой и финансовой политики  

на территории ЗАТО г. Островной, организацию бюджетного процесса в ЗАТО  

г. Островной, исполнительно-распорядительные функции по управлению финансами 

ЗАТО г. Островной в пределах полномочий, установленных Бюджетным кодексом 

Российской Федерации и настоящим Положением о Финансовом отделе Администрации 

городского округа закрытое административно-территориальное образование город 

Островной Мурманской области (далее – Положение). 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

Финансовый отдел является муниципальным казенным учреждением, осуществляющим 

управленческие функции. 

Полное наименование: Финансовый отдел Администрации городского округа 

закрытое административно-территориальное образование город Островной Мурманской 

области. 

Сокращенное наименование: Финансовый отдел Администрации ЗАТО                                

г. Островной.». 

2.2. Абзац второй пункта 1.2 изложить в следующей редакции: 

«Финансовый отдел в своей деятельности непосредственно подчиняется первому 

заместителю главы муниципального образования ЗАТО г. Островной.». 

3. В разделе 2: 

3.1. В абзаце пятом пункта 2.6 слова «финансовое управление» заменить словами 

«Финансовый отдел». 

3.2. Пункт 2.9 изложить в следующей редакции: 

«2.9. Осуществление иных задач в сфере проведения единой финансовой, 

налоговой и бюджетной политики на территории ЗАТО г. Островной, в пределах 



2 

 
полномочий, возложенных Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 

процессом в муниципальном образовании ЗАТО г. Островной Мурманской области  

и настоящим Положением.». 

4. В разделе 3: 

4.1. В пункте 3.1 слова «и представляет главе Администрации ЗАТО  

г. Островной» исключить. 

4.2. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции: 

«3.5. Осуществляет составление сводных расчетов к проекту бюджета ЗАТО  

г. Островной и представляет проект бюджета ЗАТО г. Островной на рассмотрение главе 

ЗАТО г. Островной в форме проекта решения Совета депутатов ЗАТО  

г. Островной с приложением документов и материалов, предусмотренных Положением  

о бюджетном процессе в муниципальном образовании ЗАТО г. Островной Мурманской 

области.». 

4.3. В пункте 3.11 слова «муниципального образования» исключить. 

4.4. Пункт 3.22 изложить в следующей редакции: 

«3.22. Составляет отчет об исполнении бюджета ЗАТО г. Островной ежемесячно. 

Отчеты за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года 

направляет в Администрацию ЗАТО г. Островной для их утверждения и размещения  

на сайте www.zato-ostrov.ru.». 

4.5. В пункте 3.24 слова «в Министерство финансов РФ» заменить словами                      

«в Министерство финансов Российской Федерации». 

4.6. Пункт 3.49 изложить в следующей редакции: 

«3.49. Осуществляет иные функции в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации, Уставом муниципального образования 

городской округ закрытое административно-территориальное образование город 

Островной Мурманской области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании ЗАТО г. Островной и настоящим Положением.». 

5. В разделе 5: 

5.1. В пункте 5.1 слова «главой Администрации ЗАТО г. Островной» заменить 

словами «главой ЗАТО г. Островной». 

5.2. В пункте 5.4 слова «главой Администрации ЗАТО г. Островной» заменить 

словами «главой ЗАТО г. Островной». 

5.3. В подпункте 5.5.5 пункта 5.5 слова «главой Администрации ЗАТО  

г. Островной» заменить словами «распоряжением Администрации ЗАТО г. Островной». 

5.4. В подпункте 5.5.6 пункта 5.5 слова «главе Администрации ЗАТО  

г. Островной» заменить словами «главе ЗАТО г. Островной». 

5.5. В подпункте 5.5.7 пункта 5.5 слова «главе Администрации ЗАТО  

г. Островной» заменить словами «главе ЗАТО г. Островной». 

5.6. Пункт 5.7 изложить в следующей редакции: 

«5.7. Начальник отдела администрации осуществляет иные действия, отнесенные 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, законами Мурманской области и иными 

нормативными правовыми актами Мурманской области, правовыми актами 

Министерства финансов Российской Федерации, нормативными правовыми актами 

органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной к компетенции руководителя 

Финансового отдела.». 

5.7. Пункт 5.8 изложить в следующей редакции: 

«5.8. В случае временного отсутствия начальника отдела администрации 

(командировки, отпуск, периоды временной нетрудоспособности и т.п.) его обязанности 



3 

 
исполняет специалист Финансового отдела, назначаемый распоряжением 

Администрации ЗАТО г. Островной по согласованию с первым заместителем главы 

муниципального образования ЗАТО г. Островной.». 

5.8. В пункте 5.9 слова «Уставом муниципального образования закрытое 

административно-территориальное образование город Островной Мурманской области» 

заменить словами «Уставом муниципального образования городской округ закрытое 

административно-территориальное образование город Островной Мурманской области». 

_________________ 


